

O gospodarcze odrodzenie świata narady, przy kominku" w Białym Domu

LONDYN. 23.4. Z Waszyngtonu donoszą, że Mac Donald był wczoraj wieczorem podejmowany przez prezydenta Roosevelta obiadem w ściśle prywatnym kółku. Po obiedzie rozpoczęły się rozmowy w sprawach, stojących na porządku dziennym konferencji gospodarczej.

Luksi palą i radzą...

Obaj mężowie stanu siedzieli przy kominku w historycznej sali owej Białego Domu, pałac fałki. WASZYNGTON. 23.4. Po odbyciu w dniu dzisiejszym narady, Roosevelt i Mac Donald ogłosili następujący wspólny komunikat:

Główne zagadnienia światowej konferencji gospodarczej zostały zbada- nym, poczem zapadła decyzja, aby zagadnienia te zostały niezwłocznie przekazane rzeczoznawcom, którzy zaczęli mała swe obrady dziś po południu i prowadzić je będą dalej wieczorem.

O skreśleniu długów niema mowy

PARYŻ. 23.4. — Agencja Havasa donosi: Przedstawiciele rządu Stanów Zjednoczonych w rozmowie z premierem Mac Donaldem oświadczyli, iż na skreślenie długów wojennych nie mogą się zgodzić. Rząd Stanów Zjednoczonych po- traktuje natomiast przychylnie sprawę ewentualnego odroczenia spłat lub ich redukcji.

Rząd Stanów Zjednoczonych ustosunkuje się inaczej do tych państw, które spłaciły raty długów, a inaczej do tych, które je odczyły.

Stabilizacja waluty i rewizja cel

Zagadnienie stabilizacji pieniądza uważają Stany Zjednoczone za zasadniczy warunek odbudowy handlu światowego. Stany Zjedn. gotowe są przystąpić do rewizji taryf celnich pod warunkiem, że i inne państwa uczynią to samo.

St. Zjednoczone wyrażają gotowość przystąpienia do zbadania wspólnie z państwami rolniczymi sprawy zmniejszenia produkcji rolnej do poziomu światowej konsumpcji, co przyczyni się do podniesienia cen rynkowych.

Srebro na pomoc złota

St. Zjednoczone pragnęłyby również porozumieć się w sprawie

podniesienia ceny srebra. Celem tego porozumienia byłoby przejście z systemu monometalizmu do systemu bimetalizmu. Poza tym Stany Zjednoczone gotowe są poprzeć każdy wysiłek zmierzający do ograniczenia zbrojeń.

Nie dla Ameryki — dla całego świata

Jednym z głównych celów światowej konferencji gospodarczej — mówił Mac Donald — jest ocalenie demokratycznego systemu rządów, który wypowiedział się za zawarciem „gospodarczego paktu Kelloga”.

Porzucenie parytetu złota przez Stany Zjedn. — mówił Mac Donald — wytworzyło w życiu międzynarodowym sytuację nader drażliwą, nie można jednak na to nic poradzić i nie można potępiać nikogo.

Dla ocalenia demokracji

WASZYNGTON. 23.4. W depeszach rozsyłanych do ambasad Stanów Zjednoczonych w Londynie, Paryżu, Berlinie i Rzymie, departament stanu wyjaśnia, iż porzucenie parytetu złota przez Stany Zjednoczone nie ma na celu żadnej specjalnej korzyści dla Ameryki, lecz wyłącznie ogólną poprawę cen towarów na całym świecie.

TOKIO. 23.4. Dzisiaj odbyło się posiedzenie rady ministrów w sprawie ustalenia instrukcji dla delegacji japońskiej na konferencję waszyngtońską.

Francja nie pójdzie w ślady Ameryki

PARYŻ. 23.4. Wczoraj rano odbyło się posiedzenie rady gabinetowej, poświęcone naradom waszyngtońskim.

Omawiając sprawę kryzysu dolara, premier Daladier podkreślił kategorycznie, iż Francja w swej polityce finansowej nie pójdzie śladami Ameryki. Francja nie może odstąpić od standardu złota, pomimo pewnych korzyści, jakoby to jej przyniosło.

Polscy lotnicy w Sofii



Na lotnisku bułgarskim przed rozpoczęciem popisów.

Niemcy w hitlerowskim obłędzie w coraz trudniejszej sytuacji nazewnątrz i wewnątrz

BERLIN. 23.4. — Tel. wł. — Sfery rządzące Niemcami zorientowały się, iż posunięcia Hitlera i Neuratha na terenie polityki zagranicznej wywarły jaknajfatalniejsze wrażenie i nie mogą przynieść korzyści.

Coraz głośniejszy słyszy się, że von Neurath wkrótce ustąpi.

Po Neuracie-Papen

Stanowisko jego zajalby wicekanclerz von Papen, który już obecnie otrzymał ma pełnomocnictwa do reprezentowania kanclerza na konferencjach międzynarodowych.

Po żydach -- ewangelicy

Wobec klęsk na terenie międzynarodowym hitlerowcy chcą się odegrać przynajmniej na terenie lokalnym. Po żydach przychodzi kolej na kościół ewangelicki.

W tych dniach rząd Meklemburg-Schwerin mianował dziś specjalnego komisarza do spraw kościoła ewangelickiego.

Komisarz wyposażony został w pełnomocnictwa nadające mu prawo wydawania obowiązkowych za- rządzeń w sprawach kościoła ewangelickiego.

Teror trwa

Walka z socjalizmem trwa w dalszym ciągu. Jeden z korespondentów szwedzkich stwierdził, iż więźniów politycznych rozbi- era się do naga i biczuje. Wielu uwieczonych Żydów powieszono.

Niektórzy z więźniów poddani niebywałym torturom moralnym i fizycznym popełnili samobójstwo. W Frankfurcie terror hitlerowski w Niemczech przybrał rozmiary w historii ostatnich dziesiątków lat niemożliwane.

W okęgach robotniczych za-

chodnich Niemiec panuje tak silny teror, że ludzie nie odwagają się głośno mówić na ulicach o wypadkach gwałtów wobec swych najbliższych.

Kara na socjal-zdralców

Tajone przez prasę bestialstwa dostają się jednak zagranicę i zwraca się przeciw hitlerowskim socjal-patryotom.

Konferencja przywódców międzynarodówki zawodowej w Amsterdamie uchwaliła zerwać stosunki z ogólnoniemieckim związkim organizacyj zawodowych.

Konferencja zarządcia socjal- demokratycznym związków zawodowych niemieckim brak godności, ponieważ związki te zaoferowały rządowi Hitlera bez zastrzeżeń swa współpracę i zaproponowały podporządkowanie się ustrojowi faszystowskiemu.

Węgrom otwierają się oczy

Nawet w przychylnym ostatnio Niemcom Węgrzech — ze względu na niedawne braterstwo broni w wojnie światowej, wspólne cęgi — dojrzewa krytyczny sąd, jak to świadczy coraz częściej głosy prasy, przestrzegające politykę niemiecką przed metodami Berlina i trzymaniem się niemożliwego paska.

Pozatem Hitler nie jest prorokiem we własnej swej ojczyźnie — Austrii.

Nikt nie jest prorokiem we własnej ołczyźnie

W miejsce urodzin Hitlera, Braunau, w górnej Austrii, postawiony został na posiedzeniu rady miejskiej wniosek o przyznanie obywatelstwa honorowego Hitlerowi.

Stop! przed bramami Pekinu Wojska japońskie wstrzymały ofensywę

LONDYN. 23.4. — Z Tokio donoszą, że wojska japońskie otrzymały rozkaz wstrzymania działań wojennych na południe od Wielkiego Muru chińskiego.

Rozkaz ten jest motywowany od-

sunieciem niebezpieczeństwa ofensywy chińskiej na granicy prowincji Dżehol i odrzuceniem Chińczyków na taką odległość, która uniemożliwi im ostrzelanie z dział Wielkiego Muru.

Wojska japońskie wycofują się poza obręb Wielkiego Muru dopiero wtedy, gdy zostanie uzyskana pewność, że Chińczycy nie wznowią ataku.

LONDYN. 23.4. — Z Szanghaju donoszą o zwolnieniu nadzwyczajnej sesji Kuomintangu, na której ma być omówiona sprawa ofensywy japońskiej oraz całokształt stosunków pomiędzy Chinami a Japonią.

Sojusz japońsko-amerykański na gruncie... dostaw piwa

TOKIO. 23.4. — Tel. wł. — Wśród japońskich właścicieli browarów niema dziś ani jednego, któryby nie otrzymał zamówienia na mniejszą lub większą dostawę piwa do Stanów Zjednoczonych Półn. Ameryki. Dzięki w dzień odpływają z portów japońskich okręty wyładowane beczkami piwa, którego „wysuszonemu” Amerykanom nie może wystarczyć rodzima produkcja.

Owacje dla por. Orłowskiego



Triumfator zawodów lotniczych polsko-bułgarskich w Sofii por. Orłowski, niesiony na rękach przez rozentuzjowanych widzów po karkołomnych ewolucjach powietrznych

120000 harcerzy na straży ziem polskich

Obradujący w Katowicach walny zjazd Związku Harcerstwa Polskiego pod przewodnictwem prezesa Kamińskiego, reprezentujący 120.000 harcerzy powziął m. in. następującą uchwałę:

W samem centrum Europy, szczególnym się dotąd wielką kulturą chrześcijańską, opartą o bogatą skarbnicę kultury klasycznej, szerzą się niebezpieczne hasła „gwałtu ponad prawem”, podstępiania wolności ludów i ponownego zaboru ziem odwiecznie polskich. Równocześnie szaleje teror na bezbronnej ludności polskiej.

Harcerstwo polskie, świadome swej odpowiedzialnej roli współbudowniczej o gmachu międzynarodowego braterstwa, podnosi na czas swój ostrzegawczy głos i jednocześnie stwierdza, że każde wyciągnięcie ręki zaborczej po odwiecznie polskie ziemie spotka się z solidarnym, zbrojnym odporem całego narodu.

Pozatem uchwalono hold dla powstańców śląskich i dla Marszałka Piłsudskiego.

których, na podstawie ich dotychczasowego postępowania, za- chodzi podejrzenie jakiegokolwiek rodzaju szkodliwej działalności wobec interesów niemieckich, lub zdrady kraju. Występując przeciwko pięciu Polakom, członkom rady gminnej w Kramzigu, „Börsen Zeitung” zarzuca m. in. posyłanie dzieci do polskich szkół mniejszościowych. Dzielnik wskazuje dalej na konieczność interwencji władz, przestrzegając przed zbyt niemiłym liczeniem się z t. zw. względami na politykę zagraniczną.

Strasna śmierć dziecka pod kołami kolei dojazdowej Warszawa - Włochy

Wstrząsający wypadek zdarzył się wczoraj na linii kolei dojazdowej Warszawa — Włochy. Pod elektrowóz, prowadzony przez motorniczego Adolfa Andersa z Żyrardowa, dostał się 6-letni Zygmunt Stepęć, syn dozorczy domu nr. 12 przy ul. Tarczyńskiej.

Właśnie przed tym domem zdarzyło się nieszczęście, które mu nie zapobiegły hamulce wagonu puszczone w ruch gwałtownie przez motorniczego.

Wydobycie chłopca z pod tramwaju — czego dokonało pogotowie techniczne tramwajów — trwało kilkanaście minut. Nieszczęsny malec, mimo zmiężdżenia miednicy, żył jeszcze i zmarł dopiero w szpitalu Dzieciątka Jezus, dokąd go przewieziono Pogotowie.

Rozgoryczony tłum odgrażał się, że biec będzie szyby we wszystkich pociągach, wobec czego wzdłuż ul. Tarczyńskiej ustawiono posterunki policyjne.

Po uroczystościach wileńskich



Wczoraj po uroczystościach 14-lecia uwolnienia Wilna powrócili do Warszawy przedstawiciele rządu z p. premierem Prystorem na czele. W pierwszym rzędzie idą od lewej: min. Beck, marszałek Raczkiewicz, premier Prystor, min. Butkiewicz. Z tyłu widoczni: wicewoj. Ołpiński, min. Hubicki, ptk. Belina-Prażmowski, prezes Stawek i gen. Dreszer.

P. premier Prystor i min. Beck przybyli wczoraj z Wilna do Warszawy w godzinach porannych. Tym samym pociągiem powracali ks. biskup Gawlina, marszałek Senatu Raczkiewicz, wice-

Aresztowanie posła komunisty przez policję gdańską

GDANSK. 23.4. Wczoraj aresztowany został przez policję przywódca komunistów tujejszych poseł do sejmu Ple-

Nestor emigracji polskiej w Stanach Zjednoczonych

Najstarszym obywatelem, biorącym czynny udział w życiu politycznym Stanu Michigan jest Michał Kowalski. Liczący obecnie 104 lata, a mieszkający w mia-

steczku Charleroi. Kowalski brał po raz pierwszy udział w głosowaniu podczas wyborów w r. 1860, kiedy głos swój oddał na kandydaturę Lincoln.

